
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

от 24 мая 2023 г. № 766-п

Об утверждении структуры и перечня земельных участков фонда 
перераспределения д составе земель сельскохозяйственного назначения 

Городищенского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25 октября 2001 
года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом 
Волгоградской области от 17 июля 2003 года № 855-ОД «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения в Волгоградской области», руководствуясь 
Уставом Городищенского муниципального района Волгоградской области, 
постановляю:

1. Утвердить структуру и перечень земельных участков фонда 
перераспределения в составе земель сельскохозяйственного назначения 
Городищенского муниципального района Волгоградской области согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Городищенского муниципального района Волгоградской области № 789 
от 13 декабря 2016 «Об утверждении структуры и перечня земельных участков 
фонда перераспределения в составе земель сельскохозяйственного назначения 
Городищенского района Волгоградской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Городищенского муниципального района Волгоградской области 
«Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации 
Городищенского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Городищенского муниципального района А.А. Торгашина.

цЦНСКо

Глава Городищенского 
муниципального района

i S
3 

P
 

- Z
 C J у о - от

 
fa

 a s я о co



Приложение 
к постановлению администрации 

Городищснского муниципального района 
z Zy Волгоградской области

Структура земель фонда перераспределения Городи щен с кого муниципального района

№ п/п
Наименование 

поселения
Наименование правообладателя Вид собственности Кадастровый номер Вид разрешенного 

использования

Фонд 
перераспрелел 

ення, га

Используемая площадь, га Неиспользуемая площадь, га
Примечания

Всего Пашня Пастбища Всего Пашня Пастбища

1 Городищенское 
городское поселение

КФХ Кораблевой И.Ю. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:120006:15 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства

19,00 19,00 19,00

2 Городищенское 
городское поселение

КФХ Кораблевой И.Ю. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:120006:16 Для расширения крестьянского 
хозяйства 16,00 16,00 16,00

ИТОГО: 2 договора 35,00 35,00 0,00 0.00 0.00 0,00
3 Орловское сельское 

поселение
КФХ Леденева А.М. Неразграниченная государственная 

собственность
34:03:120004:63 Для сельскохозяйственного 

производства 62.43 62.43 62,43

4 Орловское сельское 
поселение

КФХ Чеботкова А.Н. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:120004:15 Для ведения крестьянско- 
фермерского хозяйства 43,80 43,80 43,80

5 Орловское сельское 
поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:120004:16 Для организации и ведения 
крестьянско-фермерского 
хозяйства

45,00
\

45,00 45.00

6 Орловское сельское 
поселение

КХ «Орлы» Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:120004:21 Для сельскохозяйственного 
производства 35,00 35.00 35,00

7 Орловское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:120004:649 Для сельскохозяйственного 
использования 2,00 2.00 2,00

8 Орловское сельское 
поселение

Леденев А.М. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:120004:189 Для сельскохозяйственного 
производства 45,00 45.00 45,00

9 Орловское сельское 
поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:120003 1597 Научное обеспечение сельского 
хозяйства 9,50 9.50 9.50

10 Орловское сельское 
поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:120004:188 Для сельскохозяйственного 
производства 25.00 25,00 15.40 9,60

ИТОГО: 4 договора 186,23 186.23 0,00 81.50 60.40 21,10
II Ерзовское городское 

поселение
Иноятов М.С. Неразграниченная государственная 

собственность
34 03:140107:1 Садоводство

25,00 25,00 25.00

12 Ерзовское городское 
поселение

Иноятов М.С. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:140107:2 Садоводство
25,00 25.00 25.00

13 Ерзовское городское 
поселение

Землянская А.И. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:140107:4 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 20,00 20,00 20,00

14 Ерзовское городское 
поселение

Землянская А.И. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:140202:15 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 18,00 18,00 18,00

15 Ерзовское городское 
поселение

КФХ Борманн Е.В. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:140107:3 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 8.20 8.20 8,20

16 Ерзовское городское 
поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:140202:13 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 18,00 18,00 18,00

17 Ерзовское городское 
поселение

Мамишов Э.Э. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:140202:14 Дня ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 19,00 19,00 19,00

18 Ерзовское городское 
поселение

Булбулян Р.М. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:140104:1 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 21.79 21,79 12,79 9,00 *

ИТОГО: 7 договоров 136,99 127,99 9,00 18,00 18.00 0,00
19 Краснопахарсвское 

сельское поселение
КФХ Гуреева В.Ф. Собственность Краснопахаревского 

сельского поселения
34:03:180004:5 Для эксплуатации водного 

объекта с гидротехническим 
сооружением

15.00 15,00 15,00

20 Краснопахарсвское 
сельское поселение

КФХ Гезалов Г.З. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:180004:19 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 30,00 30.00 30,00



21 Краснопахарсвскос 
сельское поселение

Тнмошук С Ю Неразграниченная государственная 
собственность

34:03 180004 107 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 17.00 17.00 17.00

22 Краснопахарсвскос 
сельское поселение

Щербаков С.Ю. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:180004 108 Для организации и ведения 
крестьянского (фермерского) 
хозяйства

10,00 10,00 10.00

23 Краснопахарсвскос 
сельское поселение

Тимощук С.Ю. Собственность Краснопахаревского 
сельского поселения

34:03:180004:127 Для эксплуатации водного 
объекта с гидротехническим 
сооружением

85.00 85.00 85.00

24 Краснопахарсвскос 
сельское поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:180004:1112 Для сельскохозяйственного 
производства 59,46 59,46 59.46

25 Краснопахарсвскос 
сельское поселение

ООО «Волгоградмонтажстрой» Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:180004:627 Для сельскохозяйственного 
производства 147.40 147.40 147,40

26 Краснопахарсвскос 
сельское поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:180004:1010 Для сельскохозяйственного 
производства 195.64 195,64 195.64

ИТОГО: 6 договоров 304.40 147,40 157.00 255.10 255.10 0,00
27 Котлубанскос 

сельское поселение
ООО "Фемида” Неразграниченная государственная 

собственность
34:03:050002:1 Овощеводство

21,00 21.00 21,00

28 Котлубанскос 
сельское поселение

Мендель И.А. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:050003:7 Для сельскохозяйственного 
производства 20,00 20.00 20.00

29 Котлубанское 
сельское поселение

Мендель И.А. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:050003:1 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 24,92 24,92 24,92

30 Котлубанскос 
сельское поселение

Мендель И.А. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:050003:19 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 10.60 10.60 10.60

31 Котлубанекое 
сельское поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:050003:9 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 26.00

\
26,00 26.00

32 Котлубанское 
сельское поселение

Мендель И.А. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:050003:20 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 13.40 13.40 13,40

33 Котлубанское 
сельское поселение

ИП Широпатин В.В. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:060003:110 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 18,50 18,50 18.50

34 Котлубанское 
сельское поселение

ИП Широпатин В.В. Нераз«раничснная государственная 
собственность

34:03:060003:111 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 15,80 15,80 15.80

35 Котлубанское 
сельское поселение

ИП Широпатин В.В. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:060003:113 Для сельскохозяйственного 
производства 60.23 60,23 60.23

36 Котлубанскос 
сельское поселение

ИП Широпатин В.В. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:060003:114 Для сельскохозяйственного 
производства 39.96 39.96 39,96

37 Котлубанскос 
сельское поселение

ИП Широпатин В.В. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:060003:115 Для сельскохозяйственного 
производства 49.71 49,71 49,71

38 Котлубанскос 
сельское поселение

Мисакян С.В. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:050002:289 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 30,00 30,00 30,00

39 Котлубанское 
сельское поселение

Горбачев В.Н Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:050002:290 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 30,00 30,00 30,00

40 Котлубанское 
сельское поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:050002:291 Для сельскохозяйственного 
производства 30,00 30,00 30,00

41 Котлубанскос 
сельское поселение

Долунц В.В. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:050002:292 Овощеводство 10,00 10,00 10,00

42 Котлубанское 
сельское поселение

ООО «Мир овощей Придонья» Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:060003:170 Овощеводство 283.70 283,70 283,70

43 Котлубанскос 
сельское поселение

ООО «Мир овощей Придонья» Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:060003:362 Овощеводство
25,00 25,00 25,00

ИТОГО: 15 договоров 652.82 583,90 68.92 56,00 26.00 30,00
44 Новожизненское 

сельское поселение
КХ «Орлы» Неразграниченная государственная 

собственность
34:03:150002:3 Для сельскохозяйственного 

производства 12,51 12.51 12,51

45 Новожизненское
сельское поселение

КХ «Орлы» Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:150002:1 Под устройство водоема 
(копани) для забора воды и 
подачи ее на существующий 
орошаемый участок

7,00 7,00 7,00

46 Новожизненское 
сельское поселение

ООО «Торговая фирма «Оксанат» Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:150002:5 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 
(устройство прудов и 
выращивание рыбы)

55,00 55,00 26,50 28.50

47 Новожизненское 
сельское поселение

Иванов А.К. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:150002:22 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 15,00 15.00 6.00 9,00

ИТОГО: 4 договора 89.51 32.50 57.01 0.00 0.00 0,00

I



48 Кузьмичеве кос 
сельское поселение

Бирюков А В Неразграниченная государственная 
собственность

34:03 110001:9 Для производства и реализации 
сельскохозяйственной 
продукции (ведения 
крестьянского хозяйства)

10.00 10,00 10.00

49 Кузьмичевское 
сельское поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:110003:834 Для сельскохозяйственного 
использования 1.36 1.36 1,36

50 Кузьмичевское
сельское поселение

Поссвина Е.В. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:110003:2 Для сельскохозяйственного 
производства 82.00 82.00 82.00

51 Кузьмичевское 
сельское поселение

Николаева Т А. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:110003:123 Для строительства водоема
23,61 23,61 23,61

ИТОГО: 3 договора 115,61 10.00 105,61 1.36 0.00 1,36
52 Самофаловское

сельское поселение
ПБОЮЛ Казаченко С.В. Неразграниченная государственная 

собственность
34:03:080004:3 Для ведения крестьянского 

(фермерского) хозяйства 70,00 70,00 70,00

53 Самофаловское 
сельское поселение

Каххоров Х.С. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:080006:179 Для сельскохозяйственного 
использования 514,00 514,00 514.00

54 Самофаловское 
сельское поселение

Каххоров Х.С. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:080006:180 Для сельскохозяйственного 
производства 3,00 3,00 3.00

ИТОГО: 3 договора 587.00 587.00 0.00 0,00 0,00 0,00
55 Новорогачннское 

городское поселение
Глава КФХ Гуляев Н.В. Неразграниченная государственная 

собственность
34:03:200004:103 Для ведения крестьянского 

(фермерского) хозяйства 56,56 56,56 56.56

ИТОГО: 1 договор 56,56 0.00 56.56 0.00 0,00 0,00
56 Вертячинскос

сельское поселение
Хван В.А. Неразграниченная государственная 

собственность
34:03:030003:3 Для расширения крестьянского 

хозяйства 50.00 50,00 50,00

57 Вертячинекое
сельское поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:030003:181 Для сельскохозяйственного 
использования 80,40 80.40 80,40

58 Вертячинское 
сельское поселение

ООО "РусАгроСелект" Собственность муниципального 
района

34:03:030004:383 Для сельскохозяйственного 
производства 19,10 19.10 19,10 19.10 19,10

59 Вертя чине кое 
сельское поселение

ООО "РусАгроСелект" Собственность муниципального 
района

34:03:030004:384 Для сельскохозяйственного 
производства 19,10 19,10 19,10 19,10 19.10

60 Вертячинское
сельское поселение

ООО "РусАгроСелект" Собственность муниципального 
района

34:03:030004:382 Для сельскохозяйственного 
производства 19,10 19.10 19.10 19,10

61 Вертячинское 
сельское поселение

Хван В.А. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:030003:14 Для сельскохозяйственного 
производства 171.00 171,00 171.00

ИТОГО: 5 договор 278,30 278.30 0,00 137,70 38.20 80.40
62 Песковатское сельское 

поселение
Тепкаев С.А. Неразграниченная государственная 

собственность
34:03:040003:20 Для ведения крестьянского 

(фермерского) хозяйства 30,00 30.00 30,00

63 Песковатское сельское 
поселение

С вободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:040003:73 Для сельскохозяйственного 
производства 147.30 147,30 147.30

ИТОГО: 1 договор 30,00 0.00 30.00 147,30 147,30 0,00
64 Россошннскос

сельское поселение
ОАО «Газпром» Неразграниченная государственная 

собственность
34:03:10000449 Для строительства

"Технологического комплекса 
Волгоградского ПХГ"

64,68 64,68 64.68

65 Россошинское
сельское поселение

КФХ Лнхолетовой С.П. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:090003:136 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства

18,43 18,43 18,43

66 Россошинское 
сельское поселение

КФХ Лнхолетовой С.П. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:090003:137 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства

16.57 16,57 16,57

67 Россошинское
сельское поселение

Свободный фонд Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:090003:30 Для сельскохозяйственного 
использования 132,80 132,80 132,80

68 Россошинское 
сельское поселение

Гаджиев А.Б.о. Собственность Россошинского 
сельского поселения

34:03:100004:183 Для сельскохозяйственного 
производства 1361,63 1361,63 1361.63

69 Россошинское 
сельское поселение

Свободный фонд Собственность Россошинского 
сельского поселения

34:03:000000:20645 Для сельскохозяйственного 
производства

1068.84 1068,84 1068.84

70 Россошинское
сельское поселение

Зайцев В.А. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:100004:171 Для иных видов 
сельскохозяйственного 15,50 15,50 15.50

ИТОГО: 5 договоров 2545,65 80.18 2465,47 132.80 132,80 0,00
71 Грачевское сельское 

поселение
Свободный фонд Неразграниченная государственная 

собственность
34:03:070006:72 Для сельскохозяйственного 

производства
76.60 76,60 76.60

72 Г рачевское сельское 
поселение

КФХ Крахмалсва А. А. Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:070006:224 Для сельскохозяйственного 
использования 30.00 30,00 30,00

73 Грачевское сельское 
поселение

ООО "ДАВС-Агро" Неразграниченная государственная 
собственность

34:03:070006:597 Животноводство 130.00 130,00 130.00



1

74 1 рлчспскос сельское 
поселение

Даудова З.М. Собственность муниципального 
района

34:03:070004:308 Для сельскохозяйственного 
производства 12,80 12,80 12.80

перечень МСП

75 Граче нс кос сельское 
поселение

Даудова З.М. Собственность муниципального 
района

34:03:070004:359 Для сельскохозяйственного 
производства 15,50 15,50 15,50

перечень МСП

76 Грачевское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:070004:260 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 12,30 12,30 12.30

77 Грачевское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:070004:261 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 12.30 12.30 12,30

78 Грачевское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:070004:1 Для сельскохозяйственного 
производства 12,60 12,60 12,60

79 Грачевское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:070004:2 Для сельскохозяйственного 
производства 12,30 12,30

80 Грачевское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:070004:299 Для сельскохозяйственного 
производства 15.00 15,00 15,00

81 Грачевское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:070004:298 Для сельскохозяйственного 
производства 15,00 15,00 15,00

ИТОГО: 4 договора 264.90 134.90 130.00 79,50 54,60 12,60
82 Каменское сельское 

поселение
Свободный фонд Собственность муниципального 

района
34:03:140202:610 Для сельскохозяйственного 

использования 8,60 8,60 8.60
перечень МСП

ИТОГО: 0 договоров 0,00 0.00 0,00 8,60 8,60 0.00
83 Карповское сельское 

поселение
Свободный фонд Собственность муниципального 

района
34:03:190005:99 Для сельскохозяйственного 

производства 19.07 19,07 19,07

84 Карповское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:190006:357 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 18.00 18.00 18,00

85 Карповское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:190006:358 Для ведения крестьянского 
(фермерского) хозяйства 4.50 4,50 4,50

86 Карповское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность Карповского 
сельского поселения

34:03:000000:22224 Для иных видов 
сел ьс кохозя йственного
использования

363.87 363.87 363.87

87 Карповское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность Карповскою 
сельского поселения

34:03:000000:22226 Для иных видов 
сельскохозяйственного
использования

17,14 17,14 17,14

88 Карповское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность Карповского 
сельского поселения

34:03:000000:22227 Для иных видов 
сельскохозяйственного 
использования

660,13 660,13 660,13

89 Карповское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность Карповского 
сельского поселения

34:03:000000:22225 Для иных видов 
сельскохозяйственного 
использования

130,16 130,16 130,16

ИТОГО: 0 договоров 0.00 0,00 0,00 1212,87 535.60 677.27
90 Паньшинское сельское 

поселение
Свободный фонд Собственность муниципального 

района
34:03:000000:35 Для сельскохозяйственного 

использования 7,08 7,08 7,08

91 Паньшинское сельское 
поселение

Свободный фонд Собственность муниципального 
района

34:03:020004:240 Для сельскохозяйственного 
производства

1,98 1,98 1,98

ИТОГО: 0 договоров 0,00 0.00 0.00 9,06 7,08 1,98
ИТОГО по району: Всего: 60 договоров 7365,46 4956.45 2075.80 2880,65 2 801,11 1924,60 864.21


